
CS

POKYNY

DIGITÁLNÍ DIKTAFON

VN-7700/VN-7600



� CS

Úvod
Děkujeme vám, že jste zakoupili 
digitální diktafon Olympus. Přečtěte 
si tyto pokyny. Naleznete v nich 
důležité informace týkající se 
správného a bezpečného použití 
produktu. Uschovejte si je pro 
budoucí použití. V zájmu správného 
nahrávání doporučujeme před 
použitím diktafonu otestovat 
funkci nahrávání a úroveň hlasitosti.
• Obsah tohoto dokumentu se může 

v budoucnosti bez předchozího 
upozornění změnit. Chcete-li získat 
nejnovější informace o názvech 
výrobků a číslech modelů, 
kontaktujte oddělení podpory 
zákazníků.

• Obrázky displeje a diktafonu 
v tomto návodu se mohou od 
vlastního produktu lišit. Správnosti 
obsahu tohoto dokumentu byla 
věnována maximální péče. Pokud 
přesto naleznete nesrovnalosti, 
chybu nebo chybějící informaci, 
kontaktujte oddělení podpory 
zákazníků.

• Společnost Olympus nenese 
odpovědnost za poškození nebo 
jakékoli škody vzniklé v důsledku 
ztráty dat způsobené poruchou 
produktu, opravy provedené 
jiným subjektem než společností 
Olympus nebo autorizovaným 
servisním střediskem Olympus 
nebo z jiných důvodů.

Bezpečnostní zásady
Před prvním použitím nového 
diktafonu si pozorně přečtěte tuto 
příručku, abyste se s ním naučili 
bezpečně a správně zacházet. 
Uschovejte tuto příručku na snadno 
přístupném místě pro budoucí 
použití.
•  Varovné symboly upozorňují 

na důležité informace týkající se 
bezpečnosti. Abyste ochránili sebe 
a ostatní před zraněním nebo 
věcným poškozením, je důležité, 
abyste si vždy přečetli všechna 
předložená varování a informace.

• Vyvarujte se nahrávání 
nebo přehrávání v blízkosti 
mobilních telefonů nebo jiných 
bezdrátových zařízení, která 
mohou způsobit interferenci 
a šum. Zaznamenáte-li šum, 
přesuňte se jinam nebo umístěte 
diktafon dále od těchto přístrojů.

• K čištění přístroje nepoužívejte 
organická rozpouštědla, jako je 
alkohol nebo ředidlo.

Varování týkající se ztráty dat:
• Nahraný obsah paměti může být 

zničen nebo smazán v důsledku 
nesprávného ovládání přístroje, 
poruchy nebo v průběhu opravy.

• Důležitý nahraný obsah 
doporučujeme zapsat na 
jiné médium.

• Společnost Olympus nenese 
odpovědnost za poškození nebo 
jakékoliv škody vzniklé v důsledku 
ztráty dat způsobené poruchou 
produktu, opravy provedené jiným 
subjektem než společností Olympus 
nebo autorizovaným servisním 
střediskem Olympus, ani z jiných 
důvodů.

Zacházení s diktafonem

f Varování:
• Nepoužívejte diktafon 

v přítomnosti hořlavých 
či výbušných plynů.

• Udržujte diktafon mimo 
dosah dětí a kojenců. 
Vždy používejte a uchovávejte 
diktafon mimo dosah malých 
dětí a kojenců, abyste zabránili 
následujícím nebezpečným 
situacím, které by mohly způsobit 
vážné zranění:
1 Zapletení do řemínku diktafonu 

a možné přiškrcení.
2 Náhodné spolknutí baterie, 

karty či jiných malých součástí.
3 Náhodné poranění pohyblivými 

součástmi diktafonu.
• Nepoužívejte ani neuchovávejte 

diktafon na prašných či vlhkých 
místech.

• Nerozebírejte, neopravujte 
ani neupravujte přístroj sami.

• Nepoužívejte přístroj během 
řízení vozidla (např. jízdního kola, 
motocyklu nebo automobilu).

f Nebezpečí
Pokud je produkt používán bez 
uposlechnutí rad uvedených 
pod tímto symbolem, může dojít 
k vážnému zranění nebo úmrtí.

f Varování
Pokud je produkt používán bez 
uposlechnutí rad uvedených 
pod tímto symbolem, může 
dojít ke zranění nebo úmrtí.

f Upozornění
Pokud je produkt používán bez 
uposlechnutí rad uvedených 
pod tímto symbolem, může 
dojít k lehkému poranění osob, 
poškození zařízení či ztrátě 
cenných dat.

Upozornění na prostředí používání
• Abyste ochránili vysoce přesné 

součásti obsažené v tomto 
diktafonu, nikdy jej nepoužívejte 
ani neskladujte na níže 
uvedených místech:
• Místa s vysokou teplotou 

či vlhkostí nebo s prudkými 
změnami teploty či vlhkosti. 
Přímý sluneční svit, pláže, zavřená 
vozidla nebo místa v blízkosti 
zdrojů tepla (sporák, radiátor atd.) 
či zvlhčovačů.

• Písečná či prašná prostředí.
• V blízkosti hořlavých materiálů 

či výbušnin.
• Vlhká místa jako koupelna či 

v dešti. Při používání produktů 
s konstrukcí odolnou vůči 
povětrnostním vlivům si 
pročtěte také jejich příručky.

• Místa se silnými vibracemi.
• Nikdy diktafon neupouštějte 

na zem ani nevystavujte silným 
nárazům či vibracím.

• Pokud je diktafon používán 
v místech s magnetickým/
elektromagnetickým polem, 
rádiovým vlněním či vysokým 
napětím, například v blízkosti 
televizoru, mikrovlnné trouby, 
videoherního systému, 
reproduktorů, velkoplošného 
monitoru nebo televizního, 
rádiového či jiného vysílače, může 
dojít k jeho selhání. V takovém 
případě diktafon před dalším 
používáním vypněte a znovu 
zapněte.



�CS

f Upozornění:
• Ihned přestaňte diktafon 

používat v případě, že začne 
vydávat neobvyklé zvuky, 
zápach nebo kouř. 
Nikdy nevyjímejte baterie holýma 
rukama, mohlo by dojít k požáru 
nebo popálení vašich rukou.

• Buďte opatrní při zacházení 
s řemínkem. 
Při přenášení diktafonu dávejte 
pozor na řemínek. Snadno se 
může zachytit o okolní předměty 
a způsobit vážnou škodu.

• Zacházejte s diktafonem 
opatrně, abyste si nezpůsobili 
nízkoteplotní popáleniny.
• Pokud diktafon obsahuje kovové 

části, přehřátí může způsobit 
nízkoteplotní popáleniny. Dbejte 
na následující upozornění:

• Při delším používání dojde 
k zahřátí diktafonu. Pokud 
budete v tomto stavu diktafon 
držet, můžete si způsobit 
nízkoteplotní popáleninu.

• V prostředích s extrémně nízkými 
teplotami může být teplota 
diktafonu nižší než teplota okolí. 
Pokud je to možné, používejte 
při manipulaci s diktafonem při 
nízkých teplotách rukavice.

Zásady manipulace s bateriemi

Abyste zabránili vytečení, přehřátí, 
vznícení či explozi baterií nebo 
elektrickému šoku či popálení, 
řiďte se těmito důležitými pokyny.

f Nebezpečí:
• Nevystavujte nikdy baterie ohni 

nebo horku, nezkratujte je ani 
nerozebírejte.

• Baterie nikdy nezahřívejte ani 
nespalujte.

• Při přenášení a uchovávání baterií 
dbejte na to, aby nepřišly do 
kontaktu s kovovými předměty, 
jako jsou šperky, špendlíky, 
sponky atd.

• Nikdy neukládejte baterie na 
místa, kde budou vystaveny 
přímému slunečnímu záření nebo 
vysokým teplotám v rozpáleném 
autě, poblíž zdroje tepla apod.

• Abyste zabránili vytečení obsahu 
baterií nebo poškození kontaktů, 
pečlivě se řiďte všemi pokyny 
k jejich používání. Nikdy se 
nepokoušejte baterii rozebírat 
nebo jakýmkoli způsobem 
upravovat, pájet apod.

• Pokud se vám kapalina 
z baterie dostane do očí, ihned 
je vypláchněte proudem čisté 
studené vody a okamžitě 
vyhledejte lékařskou pomoc.

f Varování:
• Baterie vždy udržujte v suchu.
• Nepoužívejte baterii, pokud je 

prasklá nebo poškozená.
• Nikdy baterie nevystavujte 

silným otřesům či dlouhodobým 
vibracím.

• Pokud baterie teče, změnila 
barvu, zdeformovala se nebo 
během používání došlo k jiným 
neobvyklým změnám, přestaňte 
diktafon používat.

• Pokud vám kapalina z baterie 
potřísní oděv nebo pokožku, 
svlékněte oblečení a ihned omyjte 
zasaženou oblast proudem 
čisté studené vody. Pokud vám 
kapalina způsobila na pokožce 
poleptání, ihned vyhledejte 
lékařskou pomoc.

• Uchovávejte baterii mimo 
dosah dětí.

• Zaznamenáte-li během používání 
tohoto produktu cokoli 
neobvyklého, např. neobvyklý 
zvuk, zahřátí, kouř nebo zápach 
spáleniny:
1 vyjměte ihned baterii, 

přičemž dejte pozor, 
abyste se nepopálili; a

2 kontaktujte svého prodejce 
nebo nejbližší servisní středisko 
Olympus.

f Upozornění:
• Recyklujte baterie, abyste 

pomohli šetřit zdroje naší 
planety. Při vyhazování použitých 
baterií zakryjte jejich kontakty 
a vždy se řiďte místními zákony 
a nařízeními.

Začínáme
Sejměte ochrannou fólii z displeje.

Popis částí

0

!

@

%

^

&

$
#

1

3

5

6
7

4

9

2

8

1	 Vestavěný	mikrofon
2	 Konektor	MIC	(mikrofon)
3	 Přepínač	POWER
4	 Indikátor	nahrávání	(LED)
5	 Tlačítko	STOP	(4)
6	 Tlačítko	ERASE	(Vymazat)
7	 Tlačítko	0
8	 Tlačítko	`OK
9	 Tlačítko	FOLDER/INDEX
0	 Konektor	EAR	(sluchátka)
!	 Displej	(LCD	panel)
@	 Tlačítko	REC (s)	(nahrávání)
#	 Tlačítko	+
$	 Tlačítko	9
%	 Tlačítko	DISP/MENU
^	 Tlačítko	–
&	 Vestavěný	reproduktor



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


